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ZavereCny ucet obce za rok 2022

1. Rozpocet obce na rok 2022

Zakladnym nastrojom finanéného hospodarenia obce bol rozpocet obce na rok 2022.

Obec zostavila rozpocet podla ustanovenia § 10 ods. 7 zdkona ¢.583/2004 Z.z. o rozpoctovych
pravidlach uzemnej samospravy a 0zmene a doplneni niektorych zakonov v zneni neskorSich
predpisov. Rozpocet obce na rok 2022 bol zostaveny ako vyrovnany. Bezny rozpocet bol zostaveny
ako vyrovnany a kapitalovy rozpocet ako vyrovnany.

Hospodarenie obce sa riadilo podl'a schvaleného rozpoctu na rok 2022.
Rozpocet obce bol schvaleny obecnym zastupitel'stvom diia 14. 12. 2021 uznesenim ¢.285/2021
Rozpocet bol zmeneny patkrat:
- prvazmena schvalend dna 13. 4. 2022
- druha zmena schvalena dna 12. 7. 2022
- tretia zmena schvalena dna 24. 10. 2022
- Stvrtd zmena schvalena dia 27. 10. 2022
- piata zmena schvalena dna 31. 1.2023

uznesenim ¢. 318/2022
uznesenim ¢. 350/2022
uznesenim ¢. 361/2022
starostom obce
uznesenim ¢. 39/2023

Rozpocet obce k 31.12.2022

Skuto¢né % plnenia
Schvileny rozpocet | Schvileny rozpocet plnenie prijmov/ prijmov/
po poslednej zmene | ¢erpanie vydavkov % Cerpania
k 31.12.2022 vydavkov
Prijmy celkom 2 959 201,66 3452 670,16 3475 427,62 100,66
z toho :
Bezné prijmy 2 349 424,83 2562 132,26 2 564 626,50 100,10
Kapitalové prijmy 241 000,00 132 321,64 152 584,86 115,31
Finan¢né prijmy 170 000,00 446 025,81 446 025,81 100,00
Prijmy RO s pravnou 198 776,83 312 190,45 312 190,45 100,00
subjektivitou
Vydavky celkom 2 959 201,66 3451 447,13 3423 152,43 99,18
z toho :
Bezné vydavky 896 787,83 1 005 940,44 1011 207,62 100,52
Kapitalové vydavky 241 000,00 518 551,93 518 551,93 100,00
Finan¢né vydavky 170 000,00 23 826,76 23 826,76 100,00
Vydavky RO s pravnou 1651 413,83 1903 128,00 1 869 566,12 98,24
subjektivitou
Rozpoctové + 1 223,03 + 52 275,19
hospodarenie obce




2. Rozbor plnenia prijmov za rok 2022

Schvaleny Schvaleny rozpocet Skutocné % plnenia prijmov
rozpodet po poslednej zmene plnenie prijmov k rozpo¢tu po zmenach
2 959 201,66 3452 670,16 3475 427,62 100,66

Z rozpoctovanych celkovych prijmov 3 452 670,16 EUR bol skuto¢ny prijem k 31.12.2022 v sume

3475 427,62 EUR, ¢o predstavuje 100,66% plnenie.

A. Prijmy obce

1. Bezné prijmy:

Schvaleny Schvaleny rozpocet Skutocné % plnenia prijmov
rozpocet po poslednej zmene plnenie prijmov K rozpoétu po zmenach
2 349 424,83 2 562 132,26 2 564 626,50 100,10

Z rozpoctovanych beznych prijmov 2 562 132,26 EUR bol skuto¢ny prijem k 31.12.2022 v sume

2 564 626,50 EUR, ¢o predstavuje 100,10% plnenie.

a) danové prijmy:

Schvaleny Schvaleny rozpocet Skutocné % plnenia prijmov
rozpocet po poslednej zmene plnenie prijmov k rozpoctu po zmenach
846 350,00 913 949,62 913 959,62 100,00

Vynos dane z prijmov poukazany tizemnej samosprave

Z predpokladanej finanénej ciastky v sume 755000,00 EUR zvynosu dane zprijmov boli
k 31.12.2022 poukazané finanéné prostriedky zo SR v sume 838 747,49 EUR, ¢o predstavuje plnenie
na 111,09 %.

Daii z nehnutel’nosti

Z rozpoctovanych 51 600,00 EUR bol skuto¢ny prijem k 31.12.2022 v sume 48 034,85 EUR, co
predstavuje plnenie na 100,02 % plnenie. Prijmy dane z pozemkov boli v sume 29 700,05 EUR, prijmy
dane zo stavieb boli vsume 17 834,76 EUR a prijmy dane z bytov boli v sume 500,04 EUR. Za
rozpoctovy rok bolo zinkasovanych 48 034,85 EUR.

Daii za psa 1 004,50 Eur

Daii za uzivanie verejného priestranstva 250,00 Eur

Daii za nevyherné hracie pristroje 0,00 Eur

Poplatok za komunalny odpad a drobny stavebny odpad 25 922,78 Eur

b) nedarnové prijmy:

Schvaleny Schvaleny rozpocet Skutocné % plnenia prijmov
rozpocet po poslednej zmene plnenie prijmov k rozpo¢tu po zmenach
79 890,00 73 850,64 74 083,64 100,32

Prijmy z podnikania a z vlastnictva majetku

Z rozpoctovanych 42 100,34 EUR bol skutoény prijem k 31.12.2022 v sume 42 100,34 EUR, ¢o je
100,00 % plnenie. Uvedeny prijem predstavuje prijem z prijem z prenajatych pozemkov v sume

14 588,50 EUR a prijem z prenajatych budov, priestorov a objektov v sume 7 976,60 EUR a prijem
z podnikania v sume 19 535,24 Eur.



Administrativne poplatky a iné poplatky a platby

Administrativne poplatky - spravne poplatky:

Z rozpoctovanych 31 750,30 EUR bol skutocny prijem k 31.12.2022 v sume 31 983,30 EUR, ¢o je
100,73 % plnenie.

C) iné nedafové prijmy:

Schvaleny Schvaleny rozpocet Skutocné % plnenia prijmov
rozpocet po poslednej zmene plnenie prijmov K rozpoétu po zmenach
27 648,74 27 648,74 100,00

Z rozpoctovanych inych nedanovych prijmov 27 648,74 EUR, bol skuto¢ny prijem vo vyske 27 648,74
EUR, ¢o predstavuje 100,00 % plnenie.
Medzi iné nedafiové prijmy boli rozpoétované prijmy z dobropisov a z vratiek.

d) prijaté bezné granty a transfery:

Schvaleny Schvaleny rozpocet Skutocné % plnenia prijmov
rozpocet po poslednej zmene plnenie prijmov k rozpoctu po zmenach
1423 184,83 1 546 681,26 1548 932,50 100,15

Z rozpoctovanych beznych grantov a transferov 1546 681,26 EUR bol skutoény prijem vo vyske
1548 932,50 EUR, ¢o predstavuje 100,15 % plnenie.

Prijaté bezné granty a transfery:

Poskytovatel’ dotacie Suma v EUR Ucel

MF-ZS s vyu¢. jazykom slovenskym 567 033,97 Vykon prenesenych kompetencii
MF-ZS s vyug. Jazykom mad’arskym 581 981,35 Vykon prenesenych kompetencii
Urad prace-cesta na trh prace 1 306,76 Bezné vydavky projektu

Urad prace TrebiSov 365,52 Zaskolactvo

Ministerstvo prace-Domov dochodcov | 312 874,00 Vykon prenesenych kompetencii
MPSVaR 12 977,50 Podpora opatrovatel'skej sluzby
Ministerstvo vnutra 7 130,13 matrika

Ministerstvo vnutra - REGOB 728,31 hlasenie pobytu ob¢anov-evidencia
Urad prace TrebiSov 1 482,96 Chranena dielna - Janikova
Urad préce TrebiSov 5931,84 Chrénena dielna - PalinkaSova
Urad prace — podpora v zamestnanosti 5 644,70 Bezné vydavky projektu
Ministerstvo vnutra 5 060,71 Vol'by do samospravy obci a VUC
Dobrovol'na poziarna ochrana 6 452,53 Dobrovol'ny hasi¢sky zbor

Urad prace Trebisov 33,20 MS-vykon prenes. kompet. z UP
Okresny urad KoSice-odbor skolstva 8 385,00 MS-uéebné pomdcky cez KSU
Urad prace TrebiSov 3144,70 SIMS — hmotna nadza strava
Ministerstvo vnutra 401,00 Civilna ochrana

Ministerstvo vnutra 90,00 Register adries

Ministerstvo vnutra 1 349,14 referendum

Ministerstvo vnutra 700,80 Dobrovol'ny hasi¢sky zbor /1ZS/




Ministerstvo dopravy, vystavby | 6 341,34 Vykon prenesenych kompetencii
a regionalneho rozvoja SR spolo¢ny stavebny urad

Ministerstvo zivotného prostredia 47451 Vykon prenes.kompet.-spol. tirad

Obce spolo¢ného stavebného uradu: 3 430,28 Vykon prenesenych kompetencii
z toho spolo¢ného stavebného tiradu obci

Maly Kamenec 588,28 Maly Kamenec

Ladmovce 439,68 Ladmovce

Zemplin 491,28 Zemplin

Klin nad Bodrogom 239,48 Klin nad Bodrogom

Vinicky 627,60 Vinicky

Velky Kamenec 1 043,96 Velky Kamenec

Prijaté granty a transfery boli ucelovo ucené na bezné vydavky a boli pouzité v stilade s ich ucelom.

2. Kapitalové prijmy:

Schvaleny Schvaleny rozpocet Skutocné % plnenia prijmov
rozpocet po poslednej zmene plnenie prijmov K rozpoétu po zmenach
241 000,00 132 321,64 152 584,86 115,31

Z rozpoctovanych kapitalovych prijmov 132 321,64 EUR bol skuto¢ny prijem k 31.12.2022 v sume
152 584,86 EUR, ¢o predstavuje 115,31 % plnenie.

Prijem z predaja pozemkov a nehmotnych aktiv:
Z rozpoctovanych 4 678,59 EUR bol skutocny prijem k 31.12.2022 vsume 4 678,59 EUR, co
predstavuje100 % plnenie.

Prijaté kapitalové granty a transfery:
Z rozpoctovanych 127 577,95 EUR bol skutocny prijem k 31.12.2022 v sume 147 841,17 EUR, ¢o
predstavuje 115,88 % plnenie.

Prijaté kapitalové granty a transfery:

Poskytovatel’ dotacie Suma v EUR Ucel Poznamka
Ministerstvo dopravy 120 140,00 Dotacia na najomny byt
a vystavby SR

Popis najvyznamnejSich prijatych kapitalovych grantov a transferov:
- Obec v roku 2022 dostala dotaciu na najjomné byty

Prijaté granty a transfery boli ucelovo ucené na kapitalové vydavky a boli pouzité v stlade s ich
ucelom.

3. Prijmové finan¢né operacie:

Schvaleny Schvaleny rozpocet Skuto¢né plnenie % plnenia fin. prijmov
rozpocet po poslednej zmene finan¢nych prijmov k rozpo¢tu po zmenach
170 000,00 446 025,81 446 025,81 100,00




Z rozpoctovanych prijmovych financnych operécii 446 025,81 EUR bol skuto¢ny prijem k 31.12.2022
v sume 446 025,81 EUR, ¢o predstavuje 100 % plnenie.

V roku 2022 boli prijaté zo SFRB finanéné prostriedky vo vyske 267 780 EUR schvaleny obecnym
zastupitel'stva dna 20. 2. 2020 uznesenim ¢.115/2020. Uznesenim obecného zastupitel'stva ¢. 327/2022
zo dna 31. 5. 2022 bolo schvalené pouzitie rezervného fondu v sume 76 415,75 EUR, na kapitalové
vydavky.

v stilade so zdkonom ¢.583/2004 Z.z..

B. Prijmy rozpoc¢tovych organizacii

BeZné prijmy:

Rozpoctova organizacia Schvaleny Schvaleny rozpocet Skuto¢né % plnenia prijmov
rozpodet po poslednej zmene plnenie prijmov Kk rozpoétu po zmenach
Z8 s vyug jaz.slovenskym 15 886,00 80 484,05 80 484,05 100,00
ZS s vyut jaz.madarskym 2 300,00 2 590,37 2 590,37 100,00
Domov dochodcov 180 590,83 217 637,95 217 637,95 100,00
Zariadenie pre seniorov

Z rozpoctovanych beznych prijmov 300 712,37 EUR bol skuto¢ny prijem k 31.12.2022 v sume
300 712,37 EUR, ¢o predstavuje 100 % plnenie.

Kapitalové prijmy:
Rozpoctové organizacie nemali kapitalové prijmy.

Prijmové financné operacie:

Rozpoctova organizacia Schvaleny Schvaleny rozpocet Skutoéné plnenie % plnenia fin. prijmov
rozpocet po poslednej zmene | finan¢nych prijmov Kk rozpoctu po
zmenach
Z§ s vyut jaz.slovenskym 0,00 11 478,08 11 478,08 100,00
Z8 s vyué.jaz.mad’arskym 0,00 0,00 0,00
Domov déchodcov 0,00 0,00 0,00

V roku 2022 boli v rozpocte rozpoétovych organizacii pouzité:
- nevycerpané prostriedky zo SR v sume 0,00 EUR
- nevycerpané prostriedky zo Skolského stravovania v sume 11 478,08 EUR
- nevycerpané prostriedky z darov v sume 0,00 EUR

v sulade so zdkonom ¢.583/2004 Z.z..

3. Rozbor ¢erpania vydavkov za rok 2022

Schvaleny Schvaleny rozpocet Skutocné % cerpania vydavkov
rozpocet po poslednej zmene Cerpanie vydavkov K rozpoctu po zmenach
896 787,83 1.006.171,98 1.011.200,62 100,50

Z rozpoctovanych beznych vydavkov 1 006 171,98 EUR bolo skuto¢ne ¢erpané k 31.12.2022 v sume
1011 200,62 EUR, ¢o predstavuje 100,50% Cerpanie.



A. Vvdavky obce

1. Bezné vydavky:

Schvéleny Schvaleny rozpocet Skutocné % cerpania
rozpocet po poslednej zmene ¢erpanie vydavkov vydavkov
k rozpoétu po
Zmenach
896 787,83 1006 171,98 1011 200,62 100,50

Z rozpoctovanych beznych vydavkov 1 006 171,98 EUR bolo skuto¢ne ¢erpané¢ k 31.12.2022 v sume
1 011 200,62 EUR, ¢o predstavuje 100,50% cerpanie.

Cerpanie jednotlivych rozpoétovych poloziek bezného rozpoétu je prilohou Zavereéného uétu.

Rozbor vyznamnych poloZiek beZzného rozpoctu:

a) Mzdy, platy, sluzobné prijmy a ostatné osobné vyrovnania:

Z rozpoctovanych vydavkov 422 145,74 EUR bolo skuto¢né Cerpanie k 31.12.2022 v sume 422 531,04
EUR, ¢o je 100,09 % &erpanie. Patria sem mzdové prostriedky pracovnikov OcU, matriky, Spolo¢ného
stavebného uradu, opatrovatel'skej sluzby, kolkarne a pracovnikov narodnych projektov.

b) Poistné a prispevok do poist’ovni:
Z rozpoctovanych vydavkov 154 602,88 EUR bolo skutoéne cerpané k 31.12.2022 v sume 155 174,77
EUR, ¢o je 100,37 % Cerpanie.

c) Tovary a sluzby:

Z rozpoctovanych vydavkov 387 693,52 EUR bolo skutoéne cerpané k 31.12.2022 v sume 391 222,57
EUR, &o je 100,91 % &erpanie. lde 0 prevadzkové vydavky vietkych stredisk OcU, ako st cestovné
nahrady, energie, material, cestovné, rutinnd a Standardna udrzba, njjomné za ndjom a ostatné tovary
a sluzby.

d) Bezné transfery
Z rozpoctovanych vydavkov 36 898,61 EUR bolo skutocne Cerpané k 31.12.2022 v sume 37 438,61
EUR, ¢o predstavuje 101,46% Cerpanie.

e) Splacanie irokov a ostatné platby suvisiace s ivermi, péZickami a navratnymi  finanénymi
vypomocami:

Z rozpoctovanych vydavkov 2 741,23 EUR bolo skuto¢ne cerpané k 31.12.2022 v sume 2 741,23

EUR, ¢o predstavuje 100 % cerpanie.



2. Kapitalové vydavky:

Schvéleny Schvaleny rozpocet Skutocné % Cerpania
rozpocet po poslednej zmene ¢erpanie vydavkov vydavkov
k rozpoctu
po zmenach
241 000,00 518 551,93 518 551,93 100,00

Z rozpoctovanych kapitalovych vydavkov 518 551,93 EUR bolo skuto¢ne Cerpané k 31.12.2022
v sume 518 551,93 EUR, ¢o predstavuje 100 % cerpanie.

Cerpanie jednotlivych rozpo&tovych poloZiek kapitalového rozpoétu je prilohou Zaveredného Giétu.

Rozbor vyznamnych poloZiek kapitalového rozpoéctu:

a) Obstaranie kapitalovych aktiv — kamerovy systém

Z rozpoctovanych 13 005,41 EUR bolo skuto¢ne vycerpané k 31.12.2022 v sume 13 005,41 EUR, ¢o
predstavuje 100 % cerpanie.

b) Najomny byt

Z rozpoctovanych 453 600 EUR bolo skutoéne vycerpané k 31.12.2022 v sume 453 600 EUR, c¢o
predstavuje 100 % Cerpanie.

3. Vydavkové financné operacie:

Schvaleny Schvaleny rozpocet Skuto¢né Cerpanie % Cerpania
rozpocet po poslednej zmene finan¢. vydavkov fin.vydavkov
k rozpoctu po
zmenach
170 000,00 23 826,76 23 826,76 100,00

Z rozpoctovanych vydavkovych finanénych operacii 23 826,76 EUR bolo skuto¢ne cerpané
k 31.12.2022 v sume 23 826,76 EUR, ¢o predstavuje 100 % cerpanie.

Cerpanie jednotlivych rozpodtovych poloziek v oblasti finanénych operécii je prilohou Zavere&ného
uctu.

Z rozpoctovanych vydavkovych finanénych operacii 23 826,76 EUR na splacanie istiny z prijatych
uverov bolo skutocné Cerpanie k 31.12.2022 v sume 23 826,76 EUR, ¢o predstavuje 100 %.



B. Vvdavky rozpoétovych organizacii s pravnou subjektivitou

Bezné vydavky:
Rozpoctova organizacia Schvaleny Schvaleny rozpocet Skuto¢né % Cerpania
rozpocet po poslednej zmene Cerpanie vydavkov | vydavkov k rozpoctu
_ po zmenach
ZS s vyuc jaz.slovenskym 603 605,00 746 561,52 729 265,00 97,68
ZS s vyu¢.jaz.mad’arskym 598 562,00 624 413,88 608 207,53 97,40
Domov déchodcov 449 246,83 532 152,60 532 093,59 99,99

Z rozpoctovanych beznych vydavkov 1903 128 EUR bolo skuto¢ne Cerpané k 31.12.2022 v sume
1 869 566,12 EUR, ¢o predstavuje 98,24 % Cerpanie.

Cerpanie jednotlivych rozpoétovych poloZiek bezného rozpoétu je prilohou Zavere&ného uétu.

Kapitalové vydavky:

Rozpoctoveé organizacie nemali Ziadne kapitdlové vydavky.

Cerpanie jednotlivych rozpoétovych poloziek kapitdlového rozpoétu je prilohou Zavereéného tétu.

Vydavkové finan¢né operacie:

Rozpoctové organizacie nemali Ziadne vydavkové finanéné operacie.

V roku 2022 boli v rozpocte rozpoctovych organizacii pouZite: 5
- nevycCerpané prostriedky zo SR vsume 16 619,29 EUR ztoho ZS s vyucovacim jazykom
slovenskym vo vyske 8 287,83 a ZS s vyucovacim jazykom madarskym vo vyske 8 331,46

Eur.

- nevycerpané prostriedky zo Skolského stravovania v sume 11 478,08 EUR
- nevycerpané prostriedky z darov v sume 0,00 EUR

v sulade so zdkonom &.523/2004 Z.z..
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4. Prebytok/schodok rozpoc¢tového hospodarenia za rok 2022

Hospodarenie obce

Skutocnost’ k 31.12.2022 v EUR

[Bezné prijmy spolu 2 865 338,87
z toho : bezné prijmy obce 2 564 626,50
bezné prijmy RO 300 712,37
Bezné vydavky spolu 2880 773,74
z toho : bezné vydavky obce 1011 207,62
bezné vydavky RO 1 869 566,12
Beiny rozpocet -15 434,87
[Kapitalové prijmy spolu 152 584,86
z toho : kapitalové prijmy obce 152 584,86
kapitalové prijmy RO 0,00
[Kapitalové vydavky spolu 518 551,93
z toho : kapitalové vydavky obce 518 551,93
kapitalové vydavky RO 0,00
Kapitdlovy rozpocet - 365967,07
Prebytok/schodok beiného a kapitilového rozpoctu - 381401,94
Vylicenie z prebytku/Uprava schodku HC 0,00
Vylucenie z preb:vtku/l']prava. schodku PC o 0.00
(doplnkovy zdroj financovania HC, zdroj financovania PC) !
Upraveny prebytok/schodok bezného a kapitilového rozpoctu 0,00
[Prijmové finan¢né operacie S vynimkou cudzich prostriedkov 189 723,89
- financné zabezpeky Skolskej jedalne 5 267 780,00
- financné zadbezpeky na najomné - napr. bytovky SFRB
- financné zabezpeky na verejné obstaravanie
'Vydavkové finanéné operacie s vynimkou cudzich prostriedkov 23 826,76
- financné zabezpeky Skolskej jedalne 5 0,00
- financné zabezpeky na najomné - napr. bytovky SFRB 0,00
- finan¢né zabezpeky na verejné obstaravanie 0,00
Rozdiel finanénych operdcii +433 677,13
PRIIMY SPOLU 3.475.427,62
VYDAVKY SPOLU 3423 152,43
Rozpoltové hospoddrenie obce +52.275,19
Vyliiéenie z prebytku/Uprava schodku HC 44 761,61
Vylicenie z prebytku/Uprava schodku PC 5 0,00
(doplnkovy zdroj financovania HC, zdroj financovania PC)
ijrava hospoddrenia o nevycCerpany tiver 0,00
Upravené rozpoctové hospodirenie obce 7 513,58
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Prebytok rozpoctu v sume 52 275,19 EUR zisteny podla ustanovenia § 10 ods. 3 pism. a) a b)
zékona €. 583/2004 Z.z. o rozpoctovych pravidlach uzemnej samospravy a 0 zmene a doplneni
niektorych zékonov v zneni neskorsich predpisov, upraveny o nevycerpané prostriedky v sume
44 761,61 EUR, navrhujeme pouzit’ na tvorbu rezervného fondu v sume 7 513,58 EUR.

V zmysle ustanovenia § 16 odsek 6 zakona ¢. 583/2004 Z.z. o rozpoétovych pravidlach izemnej
samospravy a 0 zmene a doplneni niektorych zdkonov v zneni neskorsich predpisov a na ucely
tvorby peiiaznych fondov pri usporiadani prebytku rozpoctu obce podla § 10 ods. 3 pism. a) a
b)citovaného zakona z tohto prebytku vylucuju:

- nevyCerpané prostriedky zo SR ucelovo uréené na bezné vydavky poskytnuté v

predchadzajicom rozpoctovom roku v sume 37 882,33 Eur
- Nevycerpané prostriedky zo socidlneho fondu podl'a zdkona €. 152/1994 Z.z. o socidlnom
fonde v sume 3 092,63 Eur.
- Nevycerpané prostriedky z podnikatel'ského bankového uéttu v sume 1 324,06 Eur,

- Dodchodok pre opatrovant osobu v sume 2 462,59 Eur.

4. Tvorba a pouzitie pefiaznych fondov a inych fondov

Rezervny fond
Obec vytvara rezervny fond v zmysle ustanovenia § 15 zakona ¢.583/2004 Z.z. v z.n.p.. O pouziti
rezervného fondu rozhoduje obecné zastupitel’stvo.

Fond rezervny Sumav EUR
ZS k 1.1.2022 1,00
Prirastky - z prebytku rozpoctu za uplynuly 76 415,75

rozpoctovy rok
- Z rozdielu medzi vynosmi a ndkladmi
Z podnikatel'skej ¢innosti po zdaneni
- Z finan¢nych operacii

Ubytky - pouzitie rezervného fondu : 61 416,75
- uznesenie ¢. zodna......... obstaranie ..........
-uznesenie ¢. zodna......... obstaranie ..........
- krytie schodku rozpoc¢tu
- ostatné ubytky
KZ k 31.12.2022 15 000,00
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Socialny fond

Obec vytvara socialny fond v zmysle zakona ¢.152/1994 Z.z. v z.n.p.. Tvorbu a pouzitie socialneho

fondu upravuje kolektivna zmluva.

Socialny fond Suma v EUR
ZS k 1.1.2022 2 569,75
Prirastky - povinny pridel - % 3761,78
- povinny pridel - %
- ostatné prirastky
Ubytky - zadvodné stravovanie 3 129,68
- regeneraciu PS, dopravu
- dopravné
- ostatné ubytky 109,22
KZ k 31.12.2022 3092,63

5. Bilancia aktiv a pasiv k 31.12.2022

AKTIVA

Nazov ZS k 1.1.2022 v EUR KZ k 31.12.2022 v EUR
Majetok spolu 5 868 307,52 6 138 275,39
NeobeZzny majetok spolu 5633 958,07 5970 997,49
z toho :
Dlhodoby nehmotny majetok 0,00 0,00
Dlhodoby hmotny majetok 5146 140,24 5483 237,25
Dlhodoby finanény majetok 487 817,83 487 760,24
ObeZny majetok spolu 228 542,53 136 038,87
z toho :
Zasoby 1 409,90 1 509,08
Ziuétovanie medzi subjektami VS
Dlhodobé pohladavky
Kratkodobé pohladavky 72 105,27 59 908,21
Finan¢né Gcty 148 446,25 69 422,47
Poskytnuté navratné fin. vypomoci dlh.
Poskytnuté navratné fin. vypomoci krat.
Casové rozliSenie 5 806,92 31 239,03
PASIVA

Nazov ZS k 1.1.2022 v EUR KZ k 31.12.2022 v EUR
Vlastné imanie a zavizky spolu 5 868 307,52 6 138 275,39
Vlastné imanie 2 629 941,56 2582 103,54

z toho :

Ocenovacie rozdiely
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Fondy

Vysledok hospodarenia - 16 326,36 - 52778,36
Zavizky 423 476,91 736 847,58
z toho :

Rezervy 4 767,00 4 867,00
Zuctovanie medzi subjektami VS 87 162,55 37 882,33
Dlhodobé zavizky 2 569,75 266 309,87
Kratkodobé zavizky 73 586,44 106 445,08
Bankové uvery a vypomoci 255 391,17 321 343,30
Casové rozliSenie 2 814 889,05 2819 324,27
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7. Prehlad o stave a vyvoji dlhu k 31.12.2022

Stav zavizkov k 31.12.2022

Druh zaviazku Zavazky celkom
k 31.12.2022 v EUR z toho v lehote splatnosti z toho po lehote splatnosti

Druh zavézkov voci:

- dodavatel'om 41 733,14 41 733,14

- zamestnancom 28 073,24 28 073,24

- poistovniam 18 653,75 18 653,75

- danovému uradu 3 646,72 3 646,72

- Stadtnemu rozpoctu

- bankam

- Statnym fondom

- ostatné zavazky 14 338,23 14 338,23
Zavazky spolu k 31.12.2022 106 445,08 106 445,08

Stav dverov a navratnych finanénych vypomoci (NFV) k 31.12.2022
) Vyska Roc¢na splatka | Roc¢na splatka Zostatok averu Rok
Veritel Ucel poskytnutého istiny urokov (istiny) splatnosti
uveru/NFV za rok 2022 za rok 2022 k 31.12.2022
MF SR Komp.vyp.dane 42 873,00 42 873,00 2027
VUB a.s. Na invest.proj. 297 734,30 19 264,00 2 659,39 278 470,30 2031
SFRB Néjomna 267 780,00 4 562,76 263 217,24 2052
bytovka

V roku 2021 bola prijata navratna finan¢na vypomoc z MF SR zo Statnych finanénych aktiv na vykon
samospravnych funkcii z dovodu kompenzacie vypadku dane z prijmov FO v roku 2021 v désledku
pandémie ochorenia COVID-19 vsume 42 873,00 EUR schvalend obecnym =zastupitel'stva dna
13.10.2020 uznesenim ¢.184/2020 Prva splatka v roku 2024 a posledna splatka v roku 2027. Dlznik
moze predcasne splatit’ celkovli sumu poskytnutej ndvratnej finan¢nej vypomoci alebo jej Cast’.

Obec uzatvorila v roku 2021 Zmluvu o Gvere na rekonstrukciu chodnikov a iné investi¢né akcie. Uver
je dlhodoby s dobou splatnosti do r. 2031, splatky istiny a Girokov si mesacné.

Dodrziavanie pravidiel pouZivania navratnych zdrojov financovania:

Obec v zmysle ustanovenia § 17 0ds. 6 zakona ¢.583/2004 Z.z. 0 rozpo¢tovych pravidlach tizemnej
samospravy a 0 zmene a doplneni niektorych zdkonov v z.n.p., méze na plnenie svojich uloh prijat
navratné zdroje financovania, len ak:

a) celkova suma dlhu obce neprekro¢i 60% skuto¢nych beznych prijmov predchadzajiiceho

rozpoctoveho roka a
b) suma splatok navratnych zdrojov financovania, vratane thrady vynosov a suma splatok zavizkov z

investi¢nych dodavatel'skych tverov neprekroci v prislusnom rozpoctovom roku 25 % skutocnych

beznych prijmov predchadzajuceho rozpoctového roka zniZzenych o prostriedky poskytnuté v

prislusnom rozpoc¢tovom roku obci z rozpoctu iného subjektu verejnej spravy, prostriedky

poskytnuté z Eurdpskej Gnie a iné prostriedky zo zahrani¢ia alebo prostriedky ziskané na zéklade
osobitného predpisu.

a) Vypocet dlhu obce podPa § 17 ods.6 pism. a) zakona ¢.583/2004 Z.z.:

Text Sumav EUR
BezZné prijmy z finanéného vykazu FIN 1-12 k 31.12.2021:
- bezné prijmy obce 2 545 395,29
- bezné prijmy RO 286 645,47
Uhrn beznych prijmov obce a RO k 81.12.2021* 2 832 040,76

(Zdroj FIN 1-12, 1.¢ast’ obectRO)
Celkova suma dlhu obce podla §17/7 k 31.12.2022:
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- zostatok istiny z emitovanych dlhopisov 0,00
(zdroj : FIN 5-04 — dlhovy néstroj ED, sti.4; FIN 4-04, sti.1, r.45)

- zostatok istiny zo zmeniek 0,00

- (zdroj : FIN 5-04 — dlhovy nastroj Z, sti.4; FIN 4-04, sti.3, r.45)

- zostatok istiny z bankovych Gverov, pozi¢iek 278 470,30

- (zdroj : FIN 5-04 — dlhovy nastroj BU, sti.4; FIN 4-04, stl.5, r.45)

- zostatok istiny z investiénych dodavatel'skych uverov 0,00

(zdroj : FIN 5-04 — dlhovy néstroj IDU, sti.4 ;FIN 4-04, sti.7, r.45)

- zostatok istiny z dodavatel'skych uverov 0,00

- (zdroj : FIN 5-04 — dlhovy nastroj DU, sti.4 ; FIN 4-04, sti.9, r.45)

- zostatok istiny z uverov zo SFRB 263 217,24

- (zdroj : FIN 5-04 — dlhovy nastroj SFRB, sti.4; FIN 4-04, stl.11, r.45;

poznamky tab.¢.15, r.07)
- zostatok istiny z averu z Environmentalneho fondu 0,00
- (zdroj : FIN 5-04 — dlhovy nastroj ENVF, sti.4; FIN 4-04, stl.13, 1.45)
- zostatok istiny z pdzigiek od subjektov VS napr. z MF SR 42 873,00
- (zdroj : FIN 5-04 — dlhovy nastroj NFV, stl.4; FIN 4-04, sti.15, r.45)
- zostatok istiny z p6Zzi¢iek od subjektov mimo VS 0,00
(zdroj : FIN 5-04 — dlhovy néstroj OST, sti.4; FIN 4-04, stl.19, r.45)

- zostatok istiny zo zavézkov po zmene veritel'a 0,00
(zdroj : FIN 5-04 — dlhovy néstroj ZMV, sti.4; FIN 4-04, stl.21, r.45)

- zostatok istiny z p6zicky z Audiovizualneho fondu 0,00
(zdroj : Poznamky IUZ tab.&.15 r.06; FIN 6-04, 1.6)

- zostatok istiny z p6zi¢ky z Fondu na podporu umenia 0,00
(zdroj : FIN 6-04, r.7)

- zostatok istiny z ........ 0,00
Celkova suma dlhu obce podPa §17/7 k 31.12.2022 584 560,54
(zdroj : Poznamky IUZ tab.&.15 1.01)

Do celkovej sumy sa nezapocditavaju zavizky podla §17/8:

- z iverov zo SFRB 263 217,24
(zdroj : FIN 5-04 — dlhovy néstroj SFRB, sti.4; FIN 4-04, sti.11, r.45;
poznamky, tab.¢.15, .07)

- Z bankovych tverov na predfinancovanie projektov EU 0,00
(zdroj : Poznamky IUZ tab.&.15 r.08; FIN 6-04, r.8)

- zostatok istiny z averu z Environmentalneho fondu 0,00
(zdroj : FIN 5-04 — dlhovy néstroj ENVF, sti.4; FIN 4-04, sti.13, r.45)

- Z p6zicky z Audiovizualneho fondu 0,00
(zdroj : Poznamky IUZ tab.&.15 1.06; FIN 6-04, 1.6)

- z pdzicky z Fondu na podporu umenia 0,00
(zdroj : FIN 6-04, r.7)

= ZOVETOV v 0,00
Spolu suma zavizkov, ktora sa nezapocita do celkovej sumy dlhu obce 263 217,24
Celkova suma dlhu obce upravena podla §17/8 k 31.12.2022** 321 343,30

Celkova suma dlhu obce Uhrn beznych prijmov obce a RO Dlh obce

upravena podl’a §17/8 k 31.12.2021*

k 31.12.2022**

§ 17 ods.6 pism. a)

321 343,30 2 832 040,76

11,35%

Zakonna podmienka podla § 17 ods.6 pism. a) zdkona ¢.583/2004 Z.z. bola splnena.
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8. Udaje o hospodareni prispevkovych organizacii

Obec nema zriadenu prispevkovl organizaciu.

9. Prehlad o poskytnutych dotaciach pravnickym osobam a fyzickym osobam -
podnikatePom podl’a § 7 ods. 4 zakona ¢.583/2004 Z..z.

Obec v roku 2022 poskytla dotacie v stilade so VZN €. 136/2013 o dotaciach, pravnickym osobam,
fyzickym osobam - podnikatelom na podporu vSeobecne prospesnych sluzieb, na vSeobecne
prospesny alebo verejnoprospesny ucel.

Prijemca  dotacie a ucelové | Suma Suma skutocne Rozdiel
urcenie poskytnutych pouzitych financ. (stl.2-sti.3)
Dotacie — bezné vydavky finan¢nych prostriedkov

- kapitalové vydavky prostriedkov
Futbalovy klub 12 390,00 12 390,00 0,00
Obc¢ianske zdruzenie RESTART 1 100,00 1 100,00 0,00
Stolnotenisovy oddiel 500,00 500,00 0,00
Gréckokatolicka eparchia 9 662,73 9 662,73 0,00
Miestny spolok ¢erveného kriza 350,00 350,00 0,00
Spolo¢nost’ TAVI-KLUB tarsulas 1 000,00 1 000,00 0,00
Vinohradnicky spolok 900,00 900,00 0,00
Klub hrac¢ov mariasu 500,00 500,00 0,00

K 31.12.2022 boli vyactované vsetky dotacie, ktoré boli poskytnuté v sulade so VZN ¢. 136/2013
0 dotaciach.

10. Udaje o nakladoch a vynosoch podnikatelskej ¢innosti

Obec podnikd na zaklade Zzivnostenského opravnenia OU-TV-0ZP-2018/005346-2, cislo
zivnostenského registra 870-18339. Predmetom podnikania je:

- prevadzkovanie Sportovych zariadeni a zariadeni sluZiacich na regeneraciu a rekondiciu

- poskytovanie sluzieb rychleho obcerstvenia v spojeni s predajom na priamu konzumaciu.

V roku 2022 dosiahla v podnikatel'skej ¢innosti:

Celkové naklady 20 401,76 EUR
Celkové vynosy 1997419 EUR
Hospodarsky vysledok - strata - 427,57 EUR

Vynosy a naklady na tato ¢innost’ sa rozpoctuju a sleduji sa na samostatnom ucte
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11. Finan¢né usporiadanie vztahov voci

a) zriadenym a zalozenym pravnickym osobam

b) statnemu rozpoctu

c) Statnym fondom

d) rozpoctom inych obci
e) rozpoétom VUC

V sulade s ustanovenim § 16 ods.2 zakona ¢.583/2004 o rozpocétovych pravidlach uzemnej samospravy
a 0 zmene a doplneni niektorych zakonov v zneni neskorsich predpisov ma obec finan¢ne usporiadat’
svoje hospodarenie vratane finanénych vzt'ahov k zriadenym alebo zaloZzenym pravnickym osobam,
fyzickym osobdm - podnikatel'om a pravnickym osobam, ktorym poskytli finan¢né prostriedky svojho
rozpocCtu, d’alej usporiadat’ finan¢né vztahy k Statnemu rozpoctu, Statnym fondom, rozpoctom inych

obci a k rozpoétom VUC.

a) Finanéné usporiadanie voci zriadenym a zalozenym pravnickym osobam

Finanéné usporiadanie voc¢i zriadenyvm pravnickym osobam, t.j. rozpo¢tovym organizaciam:

- prostriedky zriad’ovatela, vlastné prostriedky RO

Rozpoctova organizacia Suma poskytnutych Suma skuto¢ne Rozdiel
finanénych pouzitych finanénych (sti.2 - sti.3)
prostriedkov prostriedkov
-2- -3- -4-
Domov dochodcov 211 362,51 | 211 362,51
Zakladna Skola slovenska 127 347,93 | 127 347,93
Zakladna Skola mad’arska 42 522,37 | 42 522,37
- prostriedky od ostatnych subjektov verejnej spravy napr. zo SR
Suma poskytnutych Suma skutoéne Rozdiel
Rozpoctova organizacia finan¢nych pouzitych finan¢nych (sti.2 - sti.3)
prostriedkov prostriedkov
-2- -3- -4-
Domov déchodcov 320 790,09 320 790,09
Zakladna skola slovenska 567 033,97 549 737,45 Depozit 17 296,52
Zéakladna Skola mad’arska 581 981,35 565 775,00 Depozit 16 206,35
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b) Finanéné usporiadanie voéi $tatnemu rozpoctu:

Poskytovatel’ Ugelové urdenie grantu, | suma Suma skuto¢ne | Rozdiel

transferu-bezné vydavky | poskytnutych | pouzitych (stl.3-st4)
finan¢nych finan¢nych
prostriedkov | prostriedkov

Okr.u.Kosice - odbor | Zakladna skola slovenska- | 567 033,97 549 737,45 17 296,52

Skolstva Bezné vydavky

Okr.u.Kosice-odbor Zakladna skola mad’arska- | 581 981,35 565 775,00 16 206,35

Skolstva Bezné vydavky

Okr.u.Kosice-odbor Materska $kola — bezné 8 385,00 6 069,66 2 315,34

Skolstva vydavky

Urad prace TV Materska Skola — bezné 33,20 33,20 0,00
vydavky

MV SR Volby do  samosprav 5060,71 5060,71 0,00
avucC

Urad prace TV Zaskolactvo-bezné 365,52 365,52 0,00
vydavky

Urad prace TV Cesta na trh prace 1 306,76 1 306,76 0,00

MPSVaR Podpora opatrov.sluzby 12 977,50 12 977,50 0,00

Urad prace TV Chranena dielna-Janikova 1 482,96 1 482,96 0,00

Urad prace TV Chranena dielna 5931,84 5931,84 0,00

Urad prace TV Sjms§-hmotna nidza strava | 3 144,70 2 657,20 487,50

MV SR Hléasenie pobytu obcanov- 728,31 728,31 0,00
beZné vydavky

MV SR Register adries 90,00 90,00 0,00

MV SR Civilna ochrana-bezné 401,00 281,28 227,48
vydavky

MV SR Matrika-bezné vydavky 7 130,13 7 130,13 0,00

Dobrovol'na poziarna | Refundécia nakladov na 6 452,53 6 452,53 0,00

ochrana vyjazd, mtz

Ministerstvo dopravy | Spolo¢ny stavebny urad 6 341,34 6 341,34 0,00

Ministerstvo Spolo¢ny stavebny trad 474,51 474,51 0,00

zivotného prostredia

MPSVaR Domov dobchodcov-bezné | 312 874,00 312 874,00 0,00
vydavky

MV SR Refundacia odmien zam. 4723,25 4723,25 0,00
vykon.prenes.vykon

c) Finan¢né usporiadanie voci $tatnym fondom

Obec neuzatvorila v roku 2022 ziadnu zmluvu so $tatnymi fondmi.
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d) Finanéné usporiadanie voci rozpoétom inych obci — nemame napln pre tato tabulku

Suma poskytnutych Suma skutoéne Rozdiel
Obec finanénych pouzitych finanénych (stl.2 - stl.3)
prostriedkov prostriedkov
o7 -3- -4-
Obec Suma prijatych | Suma skuto¢ne | rozdiel
finan¢nych pouzitych  finanénych
prostriedkov prostriedkov
Maly Kamenec 588,28 EUR 588,28 EUR 0,00
Ladmovce 439,68 EUR 439,68 EUR 0,00
Zemplin 491,28 EUR 491,28 EUR 0,00
Klin nad Bodrogom 239,48 EUR 239,48 EUR 0,00
Vinicky 627,60 EUR 627,60 EUR 0,00
Vel'ky Kamenec 1 043,96 EUR 1 043,96 EUR 0,00
e) Finan¢né usporiadanie vodi rozpo&tom VUC- obec nema napli
Suma poskytnutych Suma skuto¢ne Rozdiel

vUcC finan¢nych pouzitych finanénych (sti.2 - sti.3)
prostriedkov prostriedkov
-2- -3- -4-
Suma prijatych Suma skutoéne Rozdiel
vUC financnych pouzitych finan¢nych (sti.2 - sti.3)
prostriedkov prostriedkov
-2- -3- -4-

12. Hodnotenie plnenia

programového rozpoctu
Priloha €.1 Zavere¢ného uctu.

programov obce

- Hodnotiaca sprava Kk plneniu
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13. Navrh uznesenia:

Obecné zastupitel'stvo berie na vedomie spravu hlavného kontroléra a stanovisko k Zavere¢nému tcétu
zarok 2022.

Obecné zastupitel'stvo berie na vedomie spravu auditora za rok 2022.

Obecné zastupitel'stvo schval'uje Zaverecny ucet obce a celoro¢né hospodarenie bez vyhrad.

Napr.:

1. Obecné zastupitel'stvo schvaluje pouzitie prebytku rozpoctového hospodéarenia na tvorbu
rezervného fondu vo vyske ..... EUR.

2. Obecné zastupitel'stvo berie na vedomie schodok rozpoctového hospodarenia vo vyske ..... EUR.
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